
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 109     

 

Data 14/12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Modifica deliberazione di G.M. n. 52 del 25 maggio 2017 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno QUATTORDICI  del mese di DICEMBRE alle ore 

11,30  nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la 

Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “  si 

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



La Giunta Municipale 

 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 52 del 25/05/2017, esecutiva, che integralmente si richiama, è stata 

ripartita tra i diversi ambiti di interventi individuati la somma di € 11.605,00, destinandola all’attuazione 

di iniziative di democrazia partecipata, ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L. R. n. 5/2014, come 

modificato dall’art. 6, comma 2, della L. R. n. 9/2015;  

- che, tra l’altro, è stata destinata la somma di € 800,00 al Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri per 

la realizzazione di una manifestazione equestre ; 

- che tra il Comune e detta associazione è in atto una controversia per l’omesso pagamento di taluni 

canoni di gestione del centro equituristico di proprietà comunale a suo tempo concesso in gestione 

proprio al Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri ; 

- che non è possibile erogare somme ad un soggetto che risulta inadempiente nei confronti dell’Ente ; 

- che, pertanto, è opportuno modificare la delibera di G.M. n. 52 del 25/05/2017, destinando la  somma di 

€ 800,00 di cui sopra all’Associazione Hakuna Matata Castellana (che ha partecipato all’avviso pubblico 

a suo tempo diramato per consentire agli interessati di presentare proposte per l’attuazione degli 

interventi di democrazia partecipata) subordinandone l’erogazione alla realizzazione di ulteriori attività 

in occasione delle festività natalizie in aggiunta alle attività già proposte e ritenute meritevoli di sostegno 

con i fondi della cosiddetta “democrazia partecipata” ; 

- che l’Associazione Hakuna Matata Castellana a tal fine ha trasmesso un programma integrativo di 

attività da realizzare nel periodo natalizio ; 

 

Considerato che tale determinazione è coerente con l’avviso pubblico di cui sopra e con la tipologia di 

interventi ammessi al finanziamento in quanto si concreta nel finanziamento di ulteriori attività della 

medesima natura di quelle già proposte dall’Associazione Hakuna Matata Castellana e finanziate con la 

deliberazione di G.M. n. 52/2017 ; 

 

quanto sopra premesso, 

 

Visti : 

- la deliberazione di G.M. n. 52 del  25/05/2017 ; 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente atto dai competenti funzionari responsabili 

ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo modificato 

dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000; 

- la documentazione in atti ;  

 

Con votazione unanime espressa in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

- di modificare la deliberazione di G.M. n. 52 del 25/05/2017, esecutiva, destinando la somma di € 800,00 

(già finalizzata a finanziare la realizzazione di una manifestazione equestre da parte del Centro 

Addestramento Sicilia Sport Equestri) all’Associazione Hakuna Matata Castellana per realizzare ulteriori 

attività ricreative in occasione delle festività natalizie secondo il programma di cui in  premessa, in 

aggiunta alle attività a suo tempo proposte e ritenute meritevoli di sostegno con i fondi della cosiddetta 

“democrazia partecipata”di cui alla deliberazione di G.M. n. 52/2017 . 

 

Con successiva unanime votazione delibera di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per 

consentire il tempestivo avvio delle attività finanziate . 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  “Modifica deliberazione di G.M. n. 52 del 25 maggio 2017” 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 14/12/2017                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                         f.to  Dr. Vincenzo Scelfo 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 14/12/2017 

      Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

       f.to D.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL  SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Piera Mistretta 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 14 dicembre 2017 
 

[     ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 14 dicembre 2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

         F.to: Piera Mistretta  

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  14 dicembre 2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Piera Mistretta 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

